II *f*

Si qui forte mearum ineptiarum
 Lectores eritis manusque uestras

I 1. Caesius Bassus p. 260 K.: 'nam et hendecasyllabus . . . solebat incipere . . . apud Catullum a spondeo: Passer deliciae meae puellae'. — Atilius Fortunatianus p. 293 K.: 'ecce et phalaccium metrum partem primam de antispastico metro habet, sequentem de iambico, ut passer — puellae.' — Censorinus de metris p. 71 Hultsch: 'undecim syllabarum Phalaccius: passer — puellae'.

1. *Interstitio unius uersus a carmine priore separatum in V; quo in interstitio Fletus passeris Lesbiae inscribit G (litt. rubr., ut semper)*

al. patenti

|| 2 Qui cum O || 3 Quoi] Qui V | ad petenti O al. petenti G || 4 Et G: Ea O || 6 Karum O: Carum G | lubet *scripsi*: libet, *arg.* al. iubet, O libet G || 7 In *Itali*: Et V Ut *Bernh. Pisanus Ad Daeringius* || 8 tum *scripsi*: ut cum V | acquiescet O: adquiescet G | ut tum gr. acquiescat *Bapt. Guarinus* uti gr. acquiescat *Schraderus* || 9 Tecum G: Tecum, *arg.* al. secum, O | ludere, *sed crasa super e altero uirgula*, O al. ludere

ludrem G

Non horrebitis amouere nobis:
 Tam gratum est mihi quam ferunt puellae
 5 Pernici aureolum fuisse malum,
 Quod zonam soluit diu ligatam.

III

Lugete, o Veneres Cupidinesque,
 Et quantum est hominum uenustiorum:
 Passer mortuus est meae puellae,
 Passer, deliciae meae puellae,
 5 Quem plus illa oculis suis amabat;
 Nam mellitus erat suamque norat
 Ipsam tam bene quam puella matrem;
 Nec sese a gremio illius mouebat,
 Set circumsiliens modo huc modo illuc
 10 Ad solam dominam usque pipiabat.
 Qui nunc it per iter tenebricosum
 Illuc, unde negant redire quemquam.
 At nobis male sit, malae tenebrae
 Orci, quae omnia bella deuoratis:
 15 Tam bellum mihi passerem abstulistis.

II 6. Priscianus p. 16 H.: 'similiter Catullus Veronensis Quod zonam soluit diu ligatam iuter hendecasyllabos phalaccios posuit; ergo nisi soluit trisyllabum accipias, uersus stare non possit'.

III 12. Seneca apocolocynth. XI (p. 62 sq. Buech.): 'Nec mora; Cyllenius illum collo obtorto trahit a caelo illuc unde negant redire quemquam'; quibus in uerbis 'illuc' a codd. omissum restituit Muretus.

II. uersus 1—3 post XIV 23 ponit V: huc transposuerunt Pleitnerus, de Cat. epithal. Dillingae 1858, et R. Klotzius, cm. Catull. p. 14, ita ut carmen II ante I collocarent; uersus 4—6 sine interstitio cum I 10 coniungit V || 3 amouere G || 6 ligatam Priscianus: negatam. at ligatam G negatam O

III. Adhaeret priori sine interstitio in V || 3 in uerbis meae puellae et 4 in deliciae meae puellae litteras ae ex e correctas habet G: simplex e O ubique || 9 circum siliens G: circum silens, marg. at siliens, O || 10 pipiabat Is. Vossius: piplabat V pipilabat s Itali || 11 tenebrosum V
 at. q̄